ДОГОВОР

купли-продажи имущества

ПРОЕКТ

г. Владивосток                                                                                          «___» __________2018 года

Финансовый управляющий гражданином КНР, Бай Сюй, Горин Олег Валерьевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Еврейской автономной области по делу А16-1801/1 от 28 сентября 2017 года,  Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества гражданина КНР, Бай Сюй, в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложения о цене имущества,  утвержденного определением Арбитражного суда Еврейской автономной области по делу А16-1801/16 от 08 августа 2018 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________ _________________________ в лице _____________________________________, действующ___на основании _____________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                           1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с  Протоколом о подведении итогов публичных торгов - открытого аукциона с закрытой формой представления предложений о цене в электронной форме от ______. Покупатель признан победителем торгов по реализации имущества, принадлежащего _______________________________________, а именно: _________________. (далее по тексту Имущество).
Продавец обязуется передать, а Покупатель надлежащим образом принять в собственность и оплатить стоимость Имущества в порядке, предусмотренных Договором.

1.2. Продавец осуществляет распоряжение Имуществом на основании Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», протокола о результатах проведения торгов от ____________, иных документов.

1.3. Покупатель до подписания Договора осмотрел Имущество, ознакомился с его техническим состоянием, имеющимися у Продавца документами на Имущество, и никаких претензий к Продавцу не имеет.

1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество никому не продано, не заложено, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободно от прав и притязаний третьих лиц.

1.5. Покупатель к моменту подписания настоящего Договора ознакомился с Имуществом, с  документами на продаваемое имущество, желает его приобрести в том виде, в каком оно есть, претензий по количественному и качественному состоянию продаваемого Имущества, а также по месту его нахождения Покупатель не имеет.

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость имущества, указанного в п.1.1. Договора, составляет сумму ________(__________, НДС не облагается.

2.2.
Покупатель не позднее тридцати дней с даты заключения настоящего договора уплачивает Продавцу сумму разницы между ценой приобретения имущества и суммой внесенного задатка, который перечислен Покупателем на основании Договора о задатке при участии в торгах.

2.3.
Задаток в сумме ________ (__________) рублей _______ копеек, внесенный (уплаченный) для участия в аукционе_______ ____2018 года (____________) засчитывается в счет оплаты приобретенной имущества.

2.4.
Окончательной оплате Продавцу подлежит сумма _________ (____________) рублей ________ копеек, НДС не облагается.
2.5.
Покупатель производит оплату путем перечисления денежных средств по указанным в разделе 6 настоящего Договора банковским реквизитам Продавца. Обязательства Покупателя по уплате денежных средств считаются исполненными надлежащим образом с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.6. В случае невыполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества в установленный срок, настоящий договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке, о чем стороны договариваются путем подписания настоящего договора, дополнительного соглашения не требуется, задаток в данном случае Покупателю не возвращается.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель вправе исполнить свои обязательства в части внесения полной оплаты за Имущество и ранее срока, установленного пунктом 2.2. Договора.

3.2. Продавец одновременно с передачей Имущества передает Покупателю все документы по указанному имуществу.

3.3. Продавец передает Имущество Покупателю по передаточному акту. Передача имущества производится по месту его нахождения. Имущество находиться по адресу: __________________________

Оформление права собственности на имущество осуществляется силами и за счет Покупателя.

3.4. Передача Имущества осуществляется в течение десяти рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем приобретенного Имущества.

Принятие Имущества Покупателем от Продавца подтверждается подписанием передаточного акта.

3.5. Право собственности на имущество, а также риск случайной гибели или повреждения имущества переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания передаточного акта.

3.6. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче имущества с даты подписания Сторонами передаточного акта.

Передача имущества осуществляется по отдельному передаточному акту в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи только после полной оплаты Покупателем приобретенного имущества.

3.7. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие имущества по Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все возможные споры и разногласия, вытекающие из Договора, или по его поводу, Стороны разрешают в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

5.3. С момента подписания Договора все предыдущие обсуждения, переговоры, обещания и представления между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим текстом.

5.4. Во всем том, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

5.5. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

5.6. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.7. Договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой из сторон и один для регистрационного органа), имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец:
Финансовый управляющий гражданином КНР, Бай Сюй, Горин О.В.

адрес для корреспонденции: 690106, Владивосток-106, а/я-262

тел. +79025051156

e-mail: dgan72@gmail.com
Банковские реквизиты:
Получатель – Горин Олег Валерьевич;
Счет получателя – 40817810150001941316;
Банк получателя - Доп. Офис № 8635/0158 ПАО «Сбербанк России»;
БИК – 040813608;
Кор/счет банка: 30101810600000000608;
ИНН банка: 7707083893;
ОГРН банка: 1027700132195;
КПП банка: 254002002
Финансовый управляющий

____________________ / Горин О.В./
Покупатель:

_________
Адрес: __________

ОГРН _______, ИНН/КПП  __________

р/с 4__________в ___________

к/с ______________

БИК ______________

____________                             __________________/_________

Приложение 1

к Договору купли-продажи имущества № ________

от ______________ г.
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ

АКТ

г. Владивосток                                                                                                                «__»___________ 2018 г.
Финансовый управляющий ИП Чайка В.Н., Горин О.В.,  действующий на основании определения Арбитражного суда Приморского края делу № А51-17766/2017 от 13 марта 2018 года, Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества ИП Чайка В.Н. в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложения о цене имущества,  утвержденного решением собрания 23.05.2018 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________ _________________________ в лице _____________________________________, действующ___на основании _____________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с Договором купли-продажи имущества №____ от «_____» _________2018 года Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество:

(Лот № __) ________________________ – ___штука

Имущество передано надлежащего качества.

Купля-продажа имущества осуществлена в соответствии с требованиями вышеуказанного Договора. Деньги внесены Покупателем на расчетный счет Продавца полностью.

Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один для регистрирующего органа.

ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

Покупатель:

_________
Адрес: __________

ОГРН _______, ИНН/КПП  __________

р/с 4__________в ___________

к/с ______________

БИК ______________

____________                             __________________/_________